УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

     21.10.2022                                    № 913

Об итогах школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по БИОЛОГИИ в 2022-2023  учебном

году

        В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным  приказом  Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказом Управления

образования от 26.08.2022г. № 679 «О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в  Грязовецком муниципальном

районе в 2022-2023 учебном году» 11 октября 2022 года в Грязовецком

муниципальном районе  проводился школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников 5-11 классов по БИОЛОГИИ. В нём приняли участие

336 обучающихся из 8 образовательных учреждений.  Победителями стали

57 обучающихся, призерами – 109 обучающихся.  На основании

вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по БИОЛОГИИ  в 2022-2023  учебном году  (рейтинг

победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников) (Приложение 1).

Начальник Управления образования

Грязовецкого муниципального района

     Т.А.Патракеева

Приложение 1  к приказу Управления образования

№913   от 21.10.2021 года  «Об итогах школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников по

БИОЛОГИИ в 2022-2023  учебном году»

Результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по БИОЛОГИИ  в

2022-2023  учебном году  (рейтинг победителей и призеров школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников)

№ ФИО участника

школьного этапа

Всероссийской олимпиады

школьников

Краткое наименование

общеобразовательной организации

Класс Статус

победителя

или

призера

ШЭ  ВСоШ

1. Козлова Софья Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 5 победитель

2. Смыслова Арина

Николаевна МБОУ "Вохтожская школа" 5

победитель

3. Стебельская Аврора

Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 5

победитель

4. Диановский Никита

Николаевич МБОУ "Вохтожская школа" 5

победитель

5. Малозёмов Тимовей

Владимирович

МБОУ "Вохтожская школа" 5 победитель

6. Перекрёстова Дарина

Денисовна

МБОУ "Вохтожская школа" 5 победитель

7. Комолова Екатерина

Сергеевна

МБОУ "Слобоодская школа им

Г.Н.пономарёва"

5 победитель

8. Гузанова Алена

Михайловна

МБОУ "Слобоодская школа им

Г.Н.пономарёва"

5 победитель

9. Копейкина Мария

Александровна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца"

5

победитель

10. Лебединова Варвара

Александровна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5

победитель

11. Аникина Есения

Вячеславовна

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 5 победитель

12. Дураев Святослав

Андреевич

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 победитель

13. Шабанов Алексей

Дмитриевич

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 победитель

14. Полетаева Дарина

Александровна

МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель

15. Серова София Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 победитель

16. Воропаев Артём Ильич МБОУ "Вохтожская школа" 6 победитель

17. Шевякова Дарья Алексеевна МБОУ "Ростиловская школа" 6 победитель

18. Свершкова Александра

Андреевна

МБОУ "Комьянская школа" 6 победитель

19. Пупова Светлана

Александровна

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 победитель

20. Грязнова Диана Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 7 победитель

21. Каберова Марина

Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" 7

победитель

22. Галухин Илья Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 7 победитель

23. Керунов Федор Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 победитель

24. Сосновская Виктория

Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 7

победитель

25. Иванова Елизавета

Алексеевна МБОУ "Вохтожская школа" 8

победитель

26. Павлова Елена Андреевна МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель

27. Свиткова Ксения

Ильинична МБОУ "Вохтожская школа" 8

победитель

28. Новожилова Ксения

Михайловна МБОУ "Вохтожская школа" 8

победитель

29. Пименов федор Николаевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель

30. Суматова Дарья

Александровна МБОУ "Вохтожская школа" 8

победитель

31. Большакова Олеся

Владимировна

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

8 победитель

32. Каберов Артём

Александрович

МБОУ "Вохтожская школа"

8

победитель

33. Масенкова София

Сергеевна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель

34. Жбанов Павел Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель

35. Пивнева Полина

Михайловна

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

8 победитель

36. Маков Иван Сергеевич МБОУ "Вохтожская школа" 8 победитель

37. Кох катарина Юрьевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 победитель

38. Савинов Ратибор Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 победитель

39. Томилова Виктория

Владимировна

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

9 победитель

40. Башнина Алина Евгеньевна МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

9 победитель

41. Веретьева Елизавета

Олеговна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 победитель

42. Васина Ульяна

Александровна

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

9 победитель

43. Малышева Владлена

Александровна

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

9 победитель

44. Юкичева Анна Алексеевна МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

9 победитель

45. Пересторонин Максим

Сергеевич

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 победитель

46. Алов Максим Юрьевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 победитель

47. Коновалова Ксения

Антоновна

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 победитель

48. Васанов Максим Юрьевич МБОУ "Вохтожская школа" 9 победитель

49. Андреева Арина Евгеньевна МБОУ "Вохтожская школа" 9 победитель

50. Фасонова Ольга

Владимировна

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 10 победитель

51. Ершов Анатолий Андреевич МБОУ "Вохтожская школа" 10 победитель

52. Новинкин Михаил

Николаевич

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 10 победитель

53. Кувылева Валерия

Альбертовна

МБОУ "Юровский центр образования" 10 победитель

54. Шувалова Яна Андреевна  МБОУ "Юровский центр образования" 10 победитель

55. Цымлякова Виктория

Алексеевна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 победитель

56. Мартынова Анна Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 10 победитель

57. Бубякина Жанна Андреевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 победитель

58. Катков Андрей Юрьевич МБОУ Сидоровская школа 5 призер

59. Бушмакина Полина

Сергеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5

призер

60. Ларионова Александра

Васильевна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призер

61. Левашова Альбина

Александровна

МБОУ "Слобоодская школа им

Г.Н.пономарёва"

5 призер

62. Волоцкая Анна Леонидовна МБОУ "Вохтожская школа" 5 призер

63. Комолова Дарья

Максимовна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призер

64. Смирнова Арина

Алексеевна

МБОУ Сидоровская школа
5

призер

65. Парфенова Альбина

Витальевна

МБОУ "Слобоодская школа им

Г.Н.пономарёва"

5 призер

66. Виноградова Елизавета

Николаевна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призер

67. Доронина Анна Артемьевна МБОУ "Слобоодская школа им

Г.Н.пономарёва"

5 призер

68. Щукина Валерия алексеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призер

69. Жарова Виктория

Алексеевна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призер

70. Диановский Дмитрий

Денисович

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 5 призер

71. Кузнецов Ярослав

Эдуардович

МБОУ "Ростиловская школа" 5 призер

72. Ярышева Арина Юрьевна МБОУ Сидоровская школа 5 призер

73. Сотникова Мария Игоревна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер

74. Степанов Ярослав

Витальевич

МБОУ "Слобоодская школа им

Г.Н.пономарёва"

6 призер

75. Федотов Алексей

Константинович

МБОУ "Вохтожская школа" 6 призер

76. Чекалова Евгения Игоревна МБОУ "Слобоодская школа им

Г.Н.пономарёва"

6 призер

77. Прудниченков Герман

Дмитриевич

МБОУ "Слобоодская школа им

Г.Н.пономарёва"

6 призер

78. Заряжко Матвей Сергеевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер

79. Смирнова ДарьяАлексеевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер

80. Барболина Софья

Александровна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер

81. Кирова Ольга Витальевна МБОУ "Слобоодская школа им

Г.Н.пономарёва"

6 призер

82. Рассомахина Полина

Александровна

МБОУ "Слобоодская школа им

Г.Н.пономарёва"

6 призер

83. Мочалов Максим

Александрович

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер

84. Каткова Екатерина

Владимировна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер

85. Кольченко Евгения

Дмитриевна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер

86. Китаева Дарья

Александровна

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер

87. Попов Матвей Михайлович МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер

88. Митюкляева Анна

Александровна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер

89. Зубко Анастасия Никитична МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер

90. Ерина Полина Олеговна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер

91. Рубцова Алена Олеговна МБОУ "Слобоодская школа им

Г.Н.пономарёва"

6 призер

92. Шаронова Дарья Сергеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер

93. Когин Александр

Владимирович

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер

94. Писклин Тимофей

Дмитриевич

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 6 призер

95. Соколова Алена Евгеньевна МБОУ "Слобоодская школа им

Г.Н.пономарёва"

6 призер

96. Почтаренко Диана

Михайловна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер

97. Павлушков Никита

Сергеевич

МБОУ "Ростиловская школа" 6 призер

98. Хазиков Алексей Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 6 призер

99. Назарков Руслан

Анатольевич

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

7 призер

100. Бобылева Ирина Алексеевна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призер

101. Акбарова Дарья Алексеевна МБОУ Сидоровская школа 7 призер

102. Сазонов Михаил Андреевич МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер

103. Евтушенко Мария

Александровна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер

104. Разумова Марина

Леонидовна

МБОУ "Комьянская школа"

7

призер

105. Крестьянинова София

Денисовна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер

106. Кукушкин Григорий

Андреевич

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер

107. Котомин Иван Романович МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

7 призер

108. Юрова Владислава

Владимировна

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

7 призер

109. Горев Назар Владимирович МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призер

110. Леднев Александр

Николаевич

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 7 призер

111. Кирова Надежда Витальевна МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

7 призер

112. Широнина Анастасия

Игоревна

МБОУ Сидоровская школа
7

призер

113. Егорова Дарина Николаевна МБОУ "Комьянская школа" 7 призер

114. Вассиленко Вероника

Валерьевна

МБОУ "Комьянская школа"
7

призер

115. Гладина София Ивановна МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

7 призер

116. Моринова Анастасия

Васильевна

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

7 призер

117. Рубцова Дарья Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 7 призер

118. Турупаева Ирина

Владимировна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призер

119. Крюков Глеб Андреевич МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 8 призер

120. Виноградов Егор

Васильевич

МБОУ "Ростиловская школа"
8

призер

121. Тихомиров Арсений

Олегович

МБОУ "Юровский центр образования"
8

призер

122. Медведева Алёна

Андреевна

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

8 призер

123. Рязанцева Софья

Александровна

МБОУ "Юровский центр образования" 8 призер

124. Шишорина Анна Павловна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призер

125. Паткина Вероника Игоревна МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер

126. Смирнов Андрей Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер

127. Смирнов Алексей Олегович МБОУ "Вохтожская школа" 8 призер

128. Иванов Никита Алексеевич МБОУ "Комьянская школа" 8 призер

129. Шарапов Степан

Вячеславович

МБОУ "Юровский центр образования"

8

призер

130. Харитонова Варвара

Николаевна

МБОУ "Вохтожская школа"

8

призер

131. Таланцева Арина Андреевна МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 8 призер

132. Шутов Денис Иванович МБОУ "Комьянская школа" 8 призер

133. Коничева Елизавета

Вениаминовна

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

8 призер

134. Румянцева Анна

Дмитриевна

МБОУ "Комьянская школа"

8

призер

135. Василькова Маргарита

Максимовна

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призер

136. Серова Алёна Юрьевна МБОУ "Вохтожская школа" 2 призер

137. Шестунина Дарья

Васильевна

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призер

138. Краснова Ольга Антоновна МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призер

139. Николаева Полина

Михайловна

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призер

140. Суслов Денис Дмитриевич МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

9 призер

141. Букланов Виталий Юрьевич МБОУ Сидоровская школа 9 призер

142. Кулаков Андрей Васильевич МБОУ "Вохтожская школа" 9 призер

143. Курнавина Дарья

Дмитриевна МБОУ "Вохтожская школа" 9

призер

144. Трофимов Игорь

Анатольевич

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 9 призер

145. Карабовская Дарья

Сергеевна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призер

146. Разгулова Антонина

Павловна

МБОУ Сидоровская школа

9

призер

147. Ферменцева Алика

Александровна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 9 призер

148. Королёв Матвей

Александрович

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

9 призер

149. Алексеева Вероника

Романовна МБОУ "Вохтожская школа" 9

призер

150. Чегодаева Илона

Вячеславовна

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

9 призер

151. Столинина Арина

Викторовна МБОУ "Вохтожская школа" 9

призер

152. Бессонов Владимир

Юрьевич

МБОУ "Ростиловская школа"
9

призер

153. Басалаева Юлия Сергеевна МБОУ "Вохтожская школа" 10 призер

154. Прыгаева Наталья

Алексеевна

МБОУ "Средняя школа №2 г.Грязовца" 10 призер

155. Курочкина Марина

Павловна

МБОУ "Юровский центр образования"

10

призер

156. Голосная Арина Алексеевна МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

10 призер

157. Бекошин Максим

Евгеньевич

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

10 призер

158. Державин Никита

Андреевич

МБОУ «Средняя школа №1 г. Грязовца 11 призер

159. Чихачёва Екатерина

Алексевна

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

11 призер

160. Синицина Юлия

Александровна

МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

11 призер

161. Пузанова Виктория

Александровна

МБОУ "Вохтожская школа" 11 призер

162. Салаурова Анна Николаевна МБОУ "Вохтожская школа" 11 призер

163. Воропанова Елена

Александровна

МБОУ "Юровский центр образования"

11

призер

164. Рогозина Кристина

Николаевна

МБОУ "Юровский центр образования" 11 призер

165. Нечаева Ульяна Николаевна МБОУ "Юровский центр образования" 11 призер

166. Смирнова Алина Сергеевна МБОУ "Слободская школа им.

Г.Н.Пономарёва"

11 призер